
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ 

 
 

Новосибирск 

 

О  главном редакторе и частичных изменениях  

состава редакционной коллегии 

журнала «Растительный мир  

Азиатской России» СО РАН 

  

В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава Отделения СО РАН 

президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить доктора биологических наук Овчинникову Светлану 

Васильевну главным редактором журнала «Растительный мир Азиатской 

России» сроком на пять лет, освободив от этих обязанностей доктора 

биологических наук Чепиногу Виктора Владимировича. 

2. Утвердить докторов биологических наук Байкову                   

Елену Валентиновну (ЦСБС СО РАН), Куприянова Андрея Николаевича 

(Институт экологии человека ФИЦ УУХ СО РАН), Лысенко                  

Татьяну Михайловну (Ботанический институт им. В.Л. Комарова РАН), 

Храмову Елену Петровну (ЦСБС СО РАН), Эбеля Александра Леоновича 

(Томский государственный университет) в составе редакционной коллегии 

журнала «Растительный мир Азиатской России» СО РАН. 

3. Освободить докторов философии Беляеву Ирину Вениаминовну, 

Росбаха Сергея Александровича, доктора биологических наук Новикову 

Татьяну Ивановну от обязанностей членов редколлегии журнала 

«Растительный мир Азиатской России» СО РАН. 

 4. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Сибирского отделения РАН от 23.12.2021 № 414 «О составе редакционной 

коллегии журнала «Растительный мир Азиатской России» СО РАН».   

 

Председатель Отделения              

академик  РАН               В.Н. Пармон 

   

                       

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН    А.А. Тулупов         

30.03.2023 89 


